
ZARZĄDZENIE NR 387/2024/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 10 października 2024 r. 

zmieniające Zarządzenie Nr 239/2016/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 11 października 2016 r. 
w sprawie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w Mieście Pabianice i jego jednostkach 

budżetowych i zakładach budżetowych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów 
i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 280) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 239/2016/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 11 października 2016 r. w sprawie 
zasad rozliczeń podatku od towarów i usług w Mieście Pabianice i jego jednostkach budżetowych i zakładach 
budżetowych, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych Zarządzeniem Nr 301/2016/P Prezydenta Miasta 
Pabianic z dnia 8 grudnia 2016 r., Zarządzeniem Nr 6/2017/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 10 stycznia 
2017 r., Zarządzeniem Nr 170/2017/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 29 sierpnia 2017 r. oraz Zarządzeniem 
Nr 407/2022/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 6 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„a) w przypadku jednostek budżetowych przekazania obliczonego podatku VAT należnego, który jest 
wynikiem rozliczenia podatku przez jednostkę za dany miesiąc do 20 dnia następnego miesiąca na 
konto Urzędu Miejskiego w Pabianicach wskazane dla potrzeb rozliczenia podatku VAT z Urzędem 
Skarbowym. W treści przelewu należy ująć zapis: VAT należny za miesiąc …... - …………….… 
(nazwa jednostki). Podatek VAT naliczony należy przeksięgować na fundusz na koniec każdego 
miesiąca. 

b) w przypadku samorządowego zakładu budżetowego przekazania obliczonej nadwyżki VAT należnego 
nad naliczonym, która jest wynikiem rozliczenia podatku przez zakład za dany miesiąc do 20 dnia 
następnego miesiąca na konto Urzędu Miejskiego w Pabianicach wskazane dla potrzeb rozliczenia 
podatku VAT z Urzędem Skarbowym. W treści przelewu należy ująć zapis: nadwyżka VAT należnego 
nad naliczonym za miesiąc …... - …………….… (nazwa zakładu).  W przypadku powstania 
w stosunku do samorządowego zakładu budżetowego nadwyżki VAT naliczonego nad należnym, 
sposób przekazania środków reguluje Uchwała Nr LI/644/18 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 
22 lutego 2018 r. w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania środków finansowych 
wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług samorządowego zakładu budżetowego.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Pabianice, 
wyznaczonym osobom odpowiedzialnym za prawidłowość rozliczeń VAT w jednostce, pracownikom 
jednostek i zakładu budżetowego oraz Naczelnikowi Wydziału Księgowości Budżetowej, pracownikom 
Referatu ds. obsługi i rozliczeń podatku VAT i pozostałym pracownikom Urzędu Miejskiego w Pabianicach. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem powierza się Skarbnikowi Miasta Pabianice. 
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§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 
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